K o w n i e i  n o  o 6 i ; a 3 0 BiiHHK'
№  1444-Й/25
OT1&.12.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

/ S . / oI . o i OolS - №Го

Об утверждении
состава Аттестационной комиссии
Комитета по образованию но проведению аттестации
в целях установления квалификационных категорий
педагогическим работникам образовательных организаций

В соответствии со статьей 49 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
пунктами 2.4, 3.9 Положения о Комитете но образованию, утвержденного постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 225 «О Комитете
по образованию», h j ^ i k t o m  3.1 распоряжения Комитета но образованию
от 15.12.2025 № 1410-р «Об утверждении Положения об Аттестационной комиссии
Комитета но образованию по проведению аттестации в целях установления
квалификационных категорий педагогическим работникам образовательных учреждений»:

1. Утвердить состав Аттестационной комиссии Комитета но образованию
по проведению аттестации в целях установления квалификационных категорий
педагогическим работникам согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г.Путиловская

000357052789

Приложение
к распоряжению Комитета но образованию

/S M .c i .0Ji5 '  №  _________от

СОСТАВ
Аттестационной комиссии Комитета по образованию

по проведению аттестации в целях установления квалификационных категорий
педагогическим работникам образовательных организаций

Председатель

Розов
Павел Сергеевич

Заместители председателя:

Замьппляева
Елена Евгеньевна

первый заместитель председателя
Комитета по образованию

заместитель председателя
Комитета но образованию

Кузьмин
Петр Владимирович

Члены комиссии:

-  заместитель председателя
Комитета по образованию

Балагана
Елена Владимировна

-  начальник
Отдела аттестации и повышения квалификации
педагогических кадров Комитета по образованию

Грубская
Анна Вячеславовна

начальник
Отдела общего образования Комитета по образованию

Данилевская
Полина Сергеевна

начальник
Отдела подготовки спортивного резерва Комитета
но физической культуре и спорту Санкт-Петербурга
(по согласованию)

Журавлева
Ирина Викторовна

начальник
Отдела воспитательной работы и дополнительного
образования Комитета по образованию

Кайнов
Иван Васильевич

председатель
Межрегиональной организации Санкт-Петербурга
и Ленинградской области Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию)

Лебедева
Алла Александровна

начальник
Отдела по вопросам государственной службы
и кадров Комитета но здравоохранению
Санкт-Петербурга (по согласованию)

Трещев
Денис Михайлович

-  начальник
Отдела профеесионального образования
Комитета по образованию

-  начальник
Юридического отдела Комитета по образованию

-  главный специалиет-юриеконеульт
Юридического отдела Комитета по образованию

-  начальник
Управления по координации деятельности
подведомственных учреждений и развитию учреждений
социальной защиты населения
Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга
(по согласованию)

Члены комиссии -  специалисты для осуществления всестороииего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников:

Трошкова
Елена Владимировна

Шмидт
Виктор Александрович

Яворский
Дмитрий Александрович

Васильева
Наталья Ивановна

Грибанова
Елена Леонидовна

Егорова
Алла Ивановна

Коеыч
Лариеа Анатольевна

Нагорный
Владимир Васильевич

-  специалист
государственного бюджетного учреждения
«Санкт-Петербургекий центр физической культуры
и спорта» (по согласованию)

-  методист
Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт культурных программ»
(по согласованию)

-  педагог дополнительного образования
государетвенного бюджетного учреждения дополнительного
образования Центра творчества и образования Фрунзенского
района Санкт-Петербурга (по согласованию)

-  воспитатель
государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 27
комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга
(по еоглаеованию)

-  директор
Санкт-Петербургекого государетвенного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Санкт-Петербургекая детекая школа искусств имени
Павла Алексеевича Серебрякова (но еоглаеованию)

Седюк
Надежда Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной щколы № 247
Красносельского района Санкт-Петербурга
(по согласованию)

Смирнова
Нина Александровна

Тараканникова
Виктория Викторовна

Турчанинова
Ирина Анатольевна

Фазлиахмедова
Роза Зинуровна

методист
Санкт-Петербургского государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Медицинский колледж № 1» (по согласованию)

учитель-логопед
государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 67
компенсирующего вида Кировского района
Санкт-Петербурга (но согласованию)

старший преподаватель
государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургской
академии постдипломного педагогического образования
имени К.Д. Ушинского (но согласованию)

заместитель директора
государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования центра детского (юношеского) технического
творчества Красногвардейского района Санкт-Петербурга
«Охта» (но согласованию)

Секретарь комиссии

Калентьева
Татьяна Борисовна

главньш епециалист
Отдела аттестации и повышения квалификации
педагогических кадров Комитета по образованию